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w tegorocznym cyklu 
Mazovia Mtb Marathon
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Za nami Giro d’Italia, pierwszy 
z tegorocznych wielkich tourów, 
wyścig, który już przed startem 
przeszedł do legendy. Patrząc na 
profil trasy powtarzano jak man-
trę określenia - najtrudniejszy 
w historii, morderczy, nieludz-
ki. Czy rzeczywiście? Pewnie tak, 
kolarze jak jeden mąż opowiada-
ją o cierpieniu i wysiłku. Michał 
Gołaś, który wycofał się z powo-
du ślubu już po najtrudniejszych 
etapach powiedział mi niedawno: 
po tym, co przeżyłem na Giro, 
już niczego się nie boję. Dla mnie 
jednak ten wyścig był szczególny 
z zupełnie innych powodów.

108 Sempre con noi. No wła-
śnie. Wauter Weylandts, które-
go tragiczna śmierć wstrząsnęła 
nie tylko kibicami kolarstwa, po-
zostanie w naszej pamięci. Jak-
bym słyszał gdzieś w tle diabo-

liczny uśmiech losu, bo przecież 
rok wcześniej, dokładnie na trze-
cim etapie, belgijski kolarz prze-
żywał chwilę największego trium-
fu, unosił ręce na linii mety, był 
spełniony i szczęśliwy. Rok póź-
niej jego zmasakrowaną po upad-
ku twarz pokazano w zbliżeniu 
na ekranach, przekraczając gra-
nice przyzwoitości, zabierając 
wszelką intymność i raniąc zu-
pełnie bez sensu rodzinę i przy-
jaciół. Nie znajduję usprawie-
dliwienia dla tego faktu. Jak ma-
wiał człowiek w czarnych okula-
rach, którego wolałbym nie pa-
miętać: są granice, których prze-
kraczać nie wolno. Mam nadzie-
ję, że realizatora odpowiedzialne-
go za transmisję z trzeciego eta-
pu sumienie męczy do dziś.

Zapamiętam z tego Giro coś 
jeszcze. Często mówiąc o spo-

rcie, zwłaszcza przy okazji ofi-
cjalnych przemówień, wiele 
osób wyciera sobie usta słowa-
mi o jego roli wychowawczej. 
To ładnie brzmi: wychowanie 
przez sport. A że ma się nijak 
do codzienności? Proza życia. 
I nagle znalazł się ktoś, kto na 
naszych oczach wykonał gest 
będący najwspanialszym przy-
kładem na to, że jednak moż-
na. Patrzyłem na to i w środku 
wszystko się we mnie cieszyło. 
To był piękny prztyczek w nos 
dla wszystkich „znawców” opo-
wiadających w kółko, że minę-
ły czasy romantycznych boha-
terów, że dzisiejszy sport to już 
tylko pogoń za sukcesem i pie-
niędzmi, że wartością są nie pa-
sja i wysiłek, ale cwaniactwo 
i cynizm, wygrana za wszel-
ka cenę. Conquistador, bo taki 
przydomek przylgnął po Giro 

do jego zwycięzcy Alberto Con-
tadora, oddając etapowe zwy-
cięstwo swojemu byłemu kole-
dze i pomocnikowi Paolo Tira-
longo, przywrócił sens słowom 
o wychowawczej roli spor-
tu. Zrobił to nie w przemówie-
niu, nie w garniturze, ale na tra-
sie, w koszulce przepoconej po 
kolejnym bardzo trudnym eta-
pie. Zrobił to w sytuacji, w któ-
rej mógłby pokazać swoją siłę 
i nadrobić kolejnych kilka se-
kund nad rywalami. On jednak 
zdecydował się docenić pracę 
kolarza, który przez 11 lat ka-
riery pracował na innych, nigdy 
wcześniej nie odnosząc zwycię-
stwa. W takie wartości sportu, 
być może nieco naiwnie, ciągle 
wierzę. Contador udowodnił, że 
nie bezpodstawnie.

• Adam Probosz
dziennikarz Eurosportu

 » rejestraCja 
beZ kolejek
Przypominamy wszystkim uczestnikom 

o możliwości wcześniejszego zarejestrowa-

nia się, dzięki czemu można uniknąć kole-

jek do biura zawodów przed maratonem.

Zarejestruj się w warsZawie

W najbliższy piątek w godzinach 16.00-20.00 

Biuro Zawodów będzie czynne w Warsza-

wie na terenie Muzeum Sportu i Turysty-

ki (ul. Wybrzeże Gdańskie 4, budynek Cen-

trum Olimpijskiego). Poza przejściem proce-

su rejestracyjnego (w tym rejestracji gotów-

kowej) można m.in. sprawdzić działanie chi-

pa. Rower można zaparkować przed budyn-

kiem na parkingu, jednakże należy posiadać 

własne zapięcie. Więcej na temat działania 

biura zawodów znajdziecie na stronie 

www.mazoviamtb.pl/?news=1285

rejestraCja dZień wCZeśniej

Biuro Zawodów ponadto jest otwarte w 

przeddzień maratonu w godzinach 14.00-

18.00. Rejestrując się dzień wcześniej unik-

niecie kolejek tuż przed imprezą,  czas nie-

dzielny w pełni będziecie mogli poświęcić 

na skupienie się przed startem.

rejestraCja on-line

Jeśli już uczestniczyliście w br. w marato-

nach Mazovii, posiadacie chip i nr starto-

wy, możecie się zarejestrować przez in-

ternet. Należy tego dokonać (uwaga!) na 

5 (pakiet flex: 4) dni przed maratonem.

Szczegóły na stronie: 

www.mazoviamtb.pl/?news=516           (lq)

 » sakwa  
inforMaCji

Biuro zawodów jest czynne
• w dzień przed maratonem w godz. 
14.00-18.00
• w dniu maratonu w godz. 8.00-10.30

depozyt
• na każdej z edycji można zostawić rze-
czy w depozyt, który znajduje się w biu-
rze zawodów
• rzeczy znalezione prosimy oddawać 
do biura zawodów

kontakt
Kasia@MazoviaMTB.pl 
tel.: 609 084 184 lub 609 666 911 
(pn-pt w godz. 9.00-17.00 oraz w sb 
przed maratonem: 12.00-16.00)

Conquistador (...)
oddając etapowe 
zwycięstwo swojemu 
byłemu koledze 
i pomocnikowi Paolo 
Tiralongo, przywrócił 
sens słowom 
o wychowawczej roli 
sportu.

W trakcie trwania Mazo-
via MTB Marathon odbędą 
się Młodzieżowe Mistrzostwa 
Rawy Mazowieckiej w marato-
nach MTB.
Młodsi zawodnicy w wieku 12-
13 lat, będą mogli się zmierzyć 
na etapie hobby, zaś ich starsi 

koledzy i koleżanki w wieku 14-
15 lat, na trasie Fit. Uczestnika-
mi mistrzostw mogą być oso-
by zamieszkujące Rawę Mazo-
wiecką, zgłoszenia przyjmowa-
ne będą bezpośrednio w biu-
rze zawodów za okazaniem do-
kumentu potwierdzającym toż-

samość (legitymacja szkolna, 
dowód osobisty rodzica bądź 
opiekuna prawnego). Wszyscy 
zawodnicy będą jednocześnie 
uczestnikami VI edycji Mazo-
via MTB Marathon i obowiązu-
ją ich zasady opisane w regula-
minie imprezy.   (lq)

Młodzieżowe mistrzOstwa

Uczestnicy etapu w Olszty-
nie mogli na własnej skórze 
przekonać się o zmianach, 
które zaszły podczas startu 
dla dystansu Hobby. M. in. 
ze względu na bezpieczeń-
stwo zawodników, organiza-

torzy zdecydowali się podzie-
lić start tak, by odbywał się 
etapami. Po zmianach start 
wygląda następująco: wpierw 
startuje sektor Hobby I (ka-
tegorie HM3 i HK3), po ich 
starcie następuje 30 sekundo-

wa przerwa, po której wyru-
sza sektor Hobby II (katergo-
rie HM2 i HK2). Po kolejnej 
trzydziestosekundowej prze-
rwie wyrusza sektor Hobby 
III, czyli zawodnicy kategorii 
HM1 i HK1 (lq)

zMiany na dystansie hObby

 » naMiot biura Zawodów

Vii Vi V iV iii ii i

»

Sklepik, depozyt, informa-
cja, duplikaty numerów

»

Opłaty startOwe (gOtówkOwe)

»»»»

Flex, potwierdzenie startu, 
operacje bezgotówkowe

»

Kasia Krakowiak, zapisy 
teamowe

2-3.07
Wieliszew

k. Warszawy

Więcej na www.Mazovia24h.pl
Podejmij wyzwanie

i ścigaj się przez

24 godziny.

Drużyny

jedno-, dwu-

i czteroosobowe

Wieliszew

http://www.mazovia24h.pl


www.ptu.pl

Ochronimy
Twoje

mieszkanie
garaż
dom

Ochronę Twojej
własności zapewnia

pakiet ALFA

http://www.ptu.pl
www.ptu.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
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spOtkajmy się w rawie
dlaczegO akurat w tym dwudziestOtysięcznym miasteczku leżącym w widłach dwóch rzek 
rawki i rylki w samym sercu pOlski?

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• inne

prysznice, szatnie, myjka rowerowa (teren Osiru), mini plac zabaw dla dzieci (teren miasteczka rowerowego),  dla zawod-

ników specjalne stanowisko, gdzie fizjoterapeuta - trener przygotowania motorycznego będzie oferować drobne zabiegi 

terapeutyczne, porady w zakresie ortopedii narządu ruchu oraz treningowe,

• prOgram zawOdów

sobota

14.00 - 18.00 zapisy

niedziela

8.00 - 10.30 zapisy 

10.30 - ustawianie zawodników 

w sektorach startowych,

11.00 - start maratonu: fit, mega i giga,

11.10 - start dystansu hobby,

12.30 - dekoracja dystansu hobby,

14.00 - dekoracja dystansu fit,

15.15 - dekoracja dystansu mega,

15.45 - dekoracja dystansu giga.

• dOjazd dO stadiOnu

• niezbędne adresy

start: teren osir, przy hali sportowej, ul. tatar, www: www.mazoviamtb.pl/?stat=164

hoBBy ••••••

MeGa •••••• 

Fit ••••••

GiGa ••••••

rawa mazowiecka

• bufety

Fit - 17 km, MeGa - 15 km, 35 km, GiGa - 17 km, 35 km, 55 km 

(uwaga: Od mOmentu zamknięcia numeru, trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

24 
km

85 
km

6 
km

S

»

»

»

»

»»

19 
st.c

1009 hpa, wiatr 4m/s

• przewidywana pOgOda

76 
km

»

»

»

»»•S •S

•

»

»

»

»

»

»

»

•S
•58 

km

•S

»

N »N

»N»N

»

»

»

• •*

* 2 przejazd

•

trasa 1: 76 kM

trasą e67 (8) kieruj się do rawy

trasa 2: 80 kM

z centrum warszawy kieruj się na 

pruszków drogą 719 aż do grodziska,  

gdzie skręć na drogę 579. w radziejo-

wicach zakręć w prawo na 8/e67
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Bo to tutaj w najbliższą nie-
dzielę odbędzie się kolejna 
edycja Mazovia MTB Ma-

rathonu organizowanego przez Ce-
zarego Zamanę.

rozGrzewka soBotnia
Zanim jednak opowiemy wam co 
czeka was w niedzielę, zostańmy 
przy... sobocie i miejscu odległym 
od Rawy Mazowieckiej o kilkadzie-
siąt kilometrów, czyli w Warszawie. 
Tak, tak, to tutaj odbędzie się bo-
wiem 12. Piknik Olimpijski. My też 
tam będziemy. Na 2,5-kilometrowej 
pętli odbędzie się Mazovia XC. – 
Zapowiadam się fajna impreza ple-
nerowa – piszą użytkownicy nasze-
go nieocenionego forum. I mają ra-
cję. Zresztą, cały piknik zapowia-
da się bardzo interesująco. Kto ni-
gdy nie był – zapraszamy. Wspólnie 
z obecnymi i przyszłymi medalista-
mi olimpijskimi będzie można ry-
walizować w dziesiątkach konku-
rencji sportowych rozgrywanych na 
terenie żoliborskiego parku Kępa 
Potocka w Warszawie. Wszystko 
odbędzie się w godzinach 12.00 
– 18.30. Organizatorzy obiecują 
przygotować możliwość spróbowa-
nia sił w wielu konkurencjach. Nie 
zabraknie także spotkań z gwiaz-
dami sportu. Tymi wciąż czynnie 
uprawiającymi sport jak i legenda-
mi. Przygotowano oczywiście mnó-
stwo nagród i upominków, więc 
chyba każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zresztą, organizatorzy zapewnia-
ją, że nie zabraknie niecodziennych 
atrakcji, emocji związanych z rywa-
lizacją sportową i całej masy przy-
gód dla każdego od 2 do 102 lat. 
Więc – zapraszamy jeszcze raz! 

rawa na start
To na pewno będzie dobra roz-
grzewka dla wszystkich tych, któ-
rzy w niedzielę planują wyjazd do 
Rawy Mazowieckiej. Tam czeka już 
przygotowana trasa kolejnej edy-
cji Mazovii. Start i meta będzie usy-
tuowana przy hali sportowej na te-
renie OSIR-u przy ulicy Tatar. Po-
czątek o godzinie jedenastej. We 
wspomnianej hali będzie też biu-
ro zawodów (zapisów można też 
dokonywać podczas opisywanego 
wcześniej Pikniku Olimpijskiego). 
Przygotowano, tradycyjnie, dystan-
se hobby (będzie liczył sześć kilo-
metrów), fit (dwadzieścia cztery ki-
lometry), mega (pięćdziesiąt osiem 
kilometrów) i giga (osiemdziesiąt 
pięć kilometrów). Oczywiście, za-
dbano też o najmłodszych, bowiem 
przygotowano  mini plac zabaw dla 
dzieci na terenie miasteczka rowe-
rowego. Nie zabraknie też możli-
wości porady od specjalistów, bo 

w Rawie Mazowieckiej  będzie spe-
cjalne stanowisko Carolina Medical 
Center Kliniki Ortopedii i medycy-
ny sportowej. Tam fizjoterapeuta - 
trener przygotowania motoryczne-
go będzie oferował zabiegi terapeu-
tyczne oraz porady w zakresie or-
topedii narządu ruchu i treningowe. 
Warto równie wspomnieć o zespo-
łach muzycznych, które będą grać 
pomiędzy dekoracjami. Będą to 
The Million Faces i Raw - Song. Po-
nadto w miasteczku dostępna bę-
dzie strzelnica przygotowana przez 
Ligę Obrony Kraju - powiatowy 
oddział w Rawie Mazowieckiej.

dystanse
Wspomnieliśmy o dystansach... 
Oczywiście sporo o nich znajdzie-
cie na naszej stronie (www.mazo-
viamtb.pl), ale my wspomogliśmy 
się, a jakże, naszym forum. – Zro-
biłem sobie wczoraj objazd więk-
szej części trasy Mega. Przejecha-
łem całą drugą pętlę giga (wyszło 
mi niecałe 40 km). Trasa  będzie 
szybka, bez błota. Piaskowych 
dróg trochę będzie ale spokoj-
nie do przejechania, bez żadnych 
męczarni. Kopny piach jest tylko 
w kilku miejscach i to tylko ma-
łymi łachami. Trasa wg oznaczeń 
w terenie różni się w paru miej-
scach w stosunku do tej z mapy 
na korzyść. Ominięty jest jeden 
fragment piaskowej drogi i trasa 
poprowadzona jest fajnymi,  zaro-
śniętymi drogami w lesie. Niezły 
jest spory fragment wzdłuż rzeki 
Rawki a szczególnie podjazd wą-
wozem a kawałek wcześniej pod-
jazd i zjazd ze skarpy. Przewyż-
szeń dla Mega przewiduję ok. 
300-350m a dla Giga 500-550m 
– napisał theli. Jak zauważył ktoś 
inny „Pierenejów nie będzie”, 
ale na świetną zabawę na pewno 
można liczyć. I, oczywiście, sporo 
naprawdę poważnej rywalizacji.

• Łukasz Dobrakowski

» O warunkach na trasie wyści-
gu można było przekonać się sa-
memu podczas objazdu w sobo-
tę 4 czerwca

» Jedną z mijanych atrakacji bę-
dzie na pewno zamek, który na 
swojej przejażdżce napotkają za-
wodnicy

»

»
e67

707 •

e67

70
7

»

e67

70
7

»

» »

7

e67

» Po wyczerpującym maratonie rowerowym można przesiąść się na 
rower... wodny. Nad zalewem Tatar, przy którym będzie odbywać się 
Mazovia MTB, będzie można również wypożyczyć łódkę, czy kajak .

Trasa  będzie szybka, 
bez błota. Piaskowych 
dróg trochę będzie 
ale spokojnie do 
przejechania, bez 
żadnych męczarni. 



http://www.timex.pl
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Fotorelacja z Olsztyna:  rewelacja
dziewięciuset dziewięćdziesięciu jeden zawOdników przybyłO dO Olsztyna na kOlejną edycję mazOvia mtb marathOnu. nie żałOwali.

» Od godzin porannych biuro zawodów pracuje pełną parą. 

» Ostatnie przymiarki do podium.

» Co najważniejsze, humor jak i pogoda zawodnikom dopisywały.

» Wreszcie długo wyczekiwany start! » Aż siedmiu zawodników zostało uchonorowanych za zachowanie fair play, w tym m.in. pomoc po upadku, czy podzielenie się napojem.

Re - W E - L A - C J A 
– to tylko jeden 
z wpisów na fo-

rum naszej imprezy. Nic dodać, nic 
ująć! Całkiem fajnie, sporo pod-
jazdów, piach był, ale nie za dużo. 
Godny następca Nidzicy – napisał 
randolff  po ostatniej edycji Mazo-
vii. Słusznie, bo Warmia i Olsztyn, 
gdzie odbyła się piąta tegoroczna 
impreza, dały uczestnikom możli-
wość rywalizacji na bardzo atrak-
cyjnych trasach. Nic więc dziw-
nego, że zawodnicy zgodnie pod-
kreślali, że oprócz  tego, iż można 
było fajnie się pościgać to również 
podziwiać piękne  widoki.

Goście u sieBie
Start i meta zostały zlokalizowane 
na stadionie leśnym. Stworzyło to 
niezapomnianą scenerię tego wy-
darzenia i na nowo odżyło duchem 
sportowym. Do Olsztyna, czyli 
w nowe miejsce na mapie Mazovii, 
wybraliśmy się także ze względu 
na dużą liczbę uczestników, któ-
rzy dotychczas musieli dojeżdżać 
spory kawałek. Teraz mogli ścigać 
się „u siebie”. I  tak było. Walczo-
no, jak zwykle zresztą, na czterech 
dystansach. Wśród najmłodszych 
zawodników na dystansie Hob-
by zwyciężyli Weronika Jankie-
wicz (Sklep Rowerowy Kalita) oraz 
Maurycy Muzyka (BGŻ WKK 
Team), który swoim zwycięstwem 
przyczynił się również do zajęcia 
trzeciego miejsca rodziny Muzy-
ka w klasyfikacji rodzinnej. Pierw-
sze miejsca na dystansie Fit zaję-
li Elżbieta Wydrowska ( Eclipse 
BikeTires.pl) i Karol Brzozowski 
(BGŻ WKK Team). Ponad 60-ki-
lometrowy dystans Mega wygra-
ła, z ponad 5-sekundową przewa-
gą, Maja Busma z BSA Pro Tour, 
a za nią metę przekroczyła Karoli-
na Perzanowska (DYNAMO MO-
SiR PAK-PLAST Mińsk Mazo-
wiecki). Podium uzupełniła Jolanta 
Kowalska (BSA Pro Tour). Dla tej 
ostatniej to nie był koniec miłych 

chwil, bowiem wylosowała w tom-
boli główną nagrodę – rower mar-
ki Scott, ufundowany przez Cen-
trum Rowerowe Olsztyn! I jak tu 
nie wyjeżdżać uśmiechniętym z ta-
kiej imprezy?

poGoda też dopisała
Przejdźmy teraz do rywalizacji na 
najdłuższym dystansie, czyli Giga. 
Tutaj walkę o zwycięstwo rozstrzy-
gnęło między sobą czterech za-
wodników. Wszyscy oni wjecha-
li razem na stadion gdzie najszyb-
szy okazał się Radosław Ręka-
wek z Kross Racing Team. Za nim 
„kreskę” przejechał Artur Korc, 
czyli miejscowy zawodnik jeżdżą-
cy w barwach Centrum Rowero-
wego Olsztyn. Podium uzupeł-
nił Paweł Baranek MBIKE Team 
Marathon, a tuż za nim znalazł się 
tym razem „najwolniejszy z naj-
szybszych” Radosław Gołębiew-
ski z TTC JADE TORUŃ. Wśród 
pań pierwsza była sympatyczna za-
wodniczka z Kross Racing Teamu 
Olga Niewiarowska, która poko-
nała Ewę Kołodziej (APS Polska) 
i Joannę Łuszczyńską (FLASH 
TEAM). – Było pod co podjechać, 
było z czego zjechać (było gdzie 
się zabić/połamać), było malowni-
czo, było pogodnie... miodzio Smi-
le więcej  takich maratonów! – cie-
szył się rufi85 z Warszawy. Już dzi-
siaj wiadomo, że Olsztyn zawiesił 
poprzeczkę innym miejscom na-
szych maratonów bardzo, ale to 
bardzo wysoko. Nie wierzycie? – 
Dziękuję wszystkim za udaną  nie-
dzielę . Łącznie z pogodą wszyst-
ko było ok. Organizacyjnie dosko-
nale. Trasa giga ciekawa i urozma-

icona . Tak jak przypuszczałem na 
razie dla mnie etap nr1 w tej edy-
cji. Info do orga: tego właśnie trze-
ba, giga to ma być giga ogień i po-
szedł. Było super, trasa wymaga-
jąca myślenia i taktyki. Start sek-
torowy Hobby sprawdził się – pi-
sze piobre. Żeby nie  było tak cu-
kierkowo – pojawiły się też głosy 
krytyczne. – Ja mam  wrażenia bar-
dzo mieszane. Z jednej strony od-
cinki mtb jak najbardziej. Podjaz-
dy, zjazdy... na koniec trochę single 
tracka, szybko, wolno. Daje 5. ale 
wszystko pomiędzy - ultra szybkie 
szutrówki, lub asfalt to absolutna 
pomyłka. Zbierają się grupki i jaz-
da na kole, jak na szosie. Taka tra-
sa karała tych którzy przyjechali 
i umieją jeździć mtb. Wyprzedzasz 
na podjazdach, lub zjazdach - je-
dziesz mtb.. a tu trach.. 3 km pła-
skiego.. i albo wracasz do grupy, 
której uciekłeś, lub puchniesz. Na 
pewno ktoś zaraz napisze, że na 
tym polegała trudność... – pisze 
Ostatnisniduzo. Generalnie jednak 
– uczestnicy wystawili organizato-
rom bardzo wysokie noty. – Tra-
sa super. Można było się zmęczyć. 
Podziękowania dla Orgów za kari-
maty i poprawiony start sektoro-
wy. Niestety powrót do domu tra-
są E7 - koszmarny. Do zobaczenia  
za rok w Olsztynie – podsumował 
pawela.

Tak jak przypuszczałem 
na razie dla mnie etap 
nr 1 w tej edycji. Info 
do orga: tego właśnie 
trzeba, giga to ma być 
giga ogień i poszedł. 
Było super, trasa 
wymagająca myślenia i 
taktyki. Start sektorowy 
Hobby sprawdził się
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pozioM trudnOści trasy ••••••

Fotorelacja z Olsztyna:  rewelacja
dziewięciuset dziewięćdziesięciu jeden zawOdników przybyłO dO Olsztyna na kOlejną edycję mazOvia mtb marathOnu. nie żałOwali.

 » klasyfikaCja etapu
• etap 5: Olsztyn

 » etap on-line
ZobaCZ pełne listy uCZestników Z etapu w olsZtynie:
www.cyklopedia.MazoviaMtb.pl/wyniki.php?kat=G_Mopen&race=5
ZobaCZ pełne listy ZwyCięZCów Z klasyfikaCji generalnej:
 www.cyklopedia.MazoviaMtb.pl/wyniki.php
ZobaCZ galerie Zdjęć
anna witkowska www.mazoviamtb.pl/galeria.php?katalog=olsztyn11ania&id=1310
Marcin Górajec www.mazoviamtb.pl/galeria.php?katalog=olsztyn11magor&id=1310
zbyszek kowalski www.mazoviamtb.pl/galeria.php?katalog=olsztyn11zbyszek&id=1310
piotr Marchel www.mazoviamtb.pl/galeria.php?katalog=olsztyn11piotr&id=1310
toMasz woźniak www.mazoviamtb.pl/galeria.php?katalog=olsztyn11wozniak&id=1310

» Trasa Giga była wyjątkowo wymagająca 

» Pomimo zmęczenia na twarzach uczestników gościł uśmiech

» Na szczęście, dla całych rodzin przygotowano łagodniejszą trasę Hobby

» A na koniec niecierpliwe oczekiwanie na wielkie losowanie głównej nagrody w tomboli. „Sierotka” po wcześniejszym wymieszaniu, wybiera los 
i rower ufundowany przez Centrum Rowerowe w Olsztynie, trafia w ręce szczęśliwej zwyciężczyni. 

M nr nazwisko iMię czas
GiGa k open

1 1616 busma maja 02:25:04
2 2406 perzanowska karolina 02:30:44
3 1630 kowalska jolanta 02:32:27

GiGa M open
1 3076 rękawek radosław 02:51:42
2 3707 korc artur 02:51:46
3 4156 baranek paweł 02:51:52

GiGa M1
1 2808 bujan michał 03:09:06
2 1635 staniszewski Olek 03:14:39
3 502 woźnica łukasz 03:28:13

GiGa M2
1 3076 rękawek radosław 02:51:42
2 4156 baranek paweł 02:51:52
3 2264 kowalkowski mariusz 02:59:19

GiGa M3
1 3707 korc artur 02:51:46
2 2650 gołębiewski radosław 02:52:00
3 850 gołaszewski sebastian 02:59:50

GiGa M4
1 2519 ziółkowski janusz 03:07:10
2 837 piątkowski tadeusz 03:14:41
3 1637 rębkowski piotr 03:22:30

GiGa M5
1 2327 lasota sławomir 03:20:22
2 3661 mączyński czesław 03:39:35
3 705 skwarski witold 03:44:48

MeGa k open
1 1616 busma maja 02:25:04
2 2406 perzanowska karolina 02:30:44
3 1630 kowalska jolanta 02:32:27

MeGa k1
1 2406 perzanowska karolina 02:30:44
2 638 pakulska katarzyna 02:38:03
3 3059 zalewska martyna 02:55:46

MeGa k2
1 1616 busma maja 02:25:04
2 2427 klimczuk anna 02:37:35
3 816 żygiewicz małgorzata 02:42:25

MeGa k3
1 1630 kowalska jolanta 02:32:27
2 531 walczak marzena 02:45:27
3 1568 arciszewska marta 02:49:01

MeGa k4
1 1015 Ostrowska anna 02:42:25
2 723 żołek zofia 02:43:15
3 269 chmielewska magdalena 02:47:59

MeGa k5
1 2526 dobosz elżbieta

MeGa M open
1 654 Oleszkiewicz arkadiusz 01:59:55
2 2533 stram marek 02:01:29
3 3079 smoliński rafał 02:02:32

MeGa Mj
1 777 macieja mateusz 02:12:20
2 30 marciniak daniel 02:21:13
3 1920 świerczyński paweł 02:24:07

MeGa M1
1 995 Olchanowski kamil 02:03:29
2 2985 zastawny krzysztof 02:05:38
3 2413 ponikowski łukasz 02:17:17

MeGa M2
1 654 Oleszkiewicz arkadiusz 01:59:55
2 3079 smoliński rafał 02:02:32
3 2263 kowalkowski paweł 02:03:20

MeGa M3
1 2533 stram marek 02:01:29
2 2348 Ostrowski adam 02:03:26
3 2708 łachut wojciech 02:06:14

MeGa M4
1919 łukaszewski sławomir 02:05:19

2 853 kowalski mirosław 02:06:56
3 2918 patalon piotr

MeGa M5
1 852 bestry sławomir 02:14:24
2 3757 brzozowski adam 02:18:59
3 3037 borucki lech 02:19:04

MeGa M6
1 2450 budek zdzisław 02:19:50
2 2480 bober zbigniew 02:31:10
3 1307 heleniak stanisław 02:36:55

Fit k open
1 3860 wydrowska elżbieta 01:10:34
2 2695 walasek ewa 01:12:49
3 437 kudrawiec magda 01:13:09

M nr nazwisko iMię czas
Fit kj

1 437 kudrawiec magda 01:13:09
2 3308 łukasik małgorzata 01:16:03
3 3761 błach marlena 01:20:26

Fit k1
1 752 zawistowska justyna 01:14:06
2 2620 woźniak paulina 01:17:13
3 2619 woźniak patrycja 01:29:26

Fit k2
1 3860 wydrowska elżbieta 01:10:34
2 2695 walasek ewa 01:12:49
3 2990 blank danuta 01:13:30

Fit k3
1 722 żołek teresa 01:17:13
2 2711 głowacka monika 01:17:47
3 4188 skiba katarzyna 01:18:21

Fit k4
1 569 milczarek dorota 01:18:41
2 3551 świątek elżbieta 01:29:37
3 982 lewandowska marlena 01:32:42

Fit k5
1 716 kamińska maria 01:26:19
2 421 cobel jolanta 01:31:57
3 109 lipowiecka ewa 01:46:35

Fit M open
1 4063 brzozowski karol 00:57:41
2 1989 grędziński bartosz 00:58:49
3 1200 rasiński łukasz 01:01:10

Fit Mj
1 439 bałdyga patyrk 01:01:30
2 2608 styczyński wojciech 01:03:13
3 741 wojda łukasz 01:04:19

Fit M1
1 4063 brzozowski karol 00:57:41
2 1200 rasiński łukasz 01:01:10
3 2945 przystupa jan 01:01:32

Fit M2
1 1989 grędziński bartosz 00:58:49
2 2760 jonczyk erwin 01:03:20
3 4097 cichocki rafał 01:04:29

Fit M3
1 859 rusinek rafał 01:01:44
2 641 tumaniec dariusz 01:03:18
3 2150 bojarczak michał

Fit M4
1 2032 wiszniewski cezary 01:01:55
2 257 maliszewski jerzy 01:06:49
3 3787 haluch mariusz 01:08:16

Fit M5
1 2761 morawski krzysztof 01:05:33
2 920 wachnik wojtek 01:09:23
3 2532 wojnar mariusz 01:10:39

Fit M6
1 2350 szymański robert 01:07:26
2 4101 sokolski jerzy 01:18:11
3 75 kostrzewa maciej 01:19:37

hoBBy open k
1 2297 jankiewicz weronika 00:23:52
2 2779 białek antonina 00:24:30
3 3525 żebrowska sylwia 00:24:46

hoBBy k1
1 1335 rzodkiewicz izabela 00:32:37
2 3906 teper zofia 00:32:54
3 4148 macieja sylwia 00:33:38

hoBBy k2
1 1663 sławińska maja 00:26:51
2 1340 krasuska hanna 00:29:29
3 812 maliszewska natalia 00:30:02

hoBBy k3
1 2297 jankiewicz weronika 00:23:52
2 2779 białek antonina 00:24:30
3 3525 żebrowska sylwia 00:24:46

hoBBy M open
1 2947 muzyka maurycy 00:20:55
2 3090 bregier szymon 00:21:13
3 122 puzyna jan 00:21:24

hoBBy M1
1 2292 nalepa bartosz 00:23:07
2 2939 cywiński mateusz 00:23:13
3 3960 krasicki-mockałło aleksy 00:25:48

hoBBy M2
1 3090 bregier szymon 00:21:13
2 2291 szałachowski wojciech 00:21:27
3 250 proniewicz maciej 00:23:49

hoBBy M3
1 2947 muzyka maurycy 00:20:55
2 122 puzyna jan 00:21:24
3 2293 nalepa michał 00:21:27
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c iężkostrawne produkty 
spożywcze, ogórki, czy 
tłuste mięso należy wy-

kluczyć w diety podczas inten-
sywnych treningów oraz w trak-
cie zawodów. Zdarzające się u ko-
larzy zaburzenia przewodu po-
karmowego podczas treningu czy 
zawodów są spowodowane naj-
częściej wadliwym pożywieniem: 
zbyt obfitym, za tłustym lub zje-
dzonym na krótko przed startem. 

przed starteM
Ostatni większy posiłek należy 
zjeść na 2-4 godzin przed star-
tem. Ma on na celu zapewnienie 
właściwego poziomu cukru we 
krwi podczas wyścigu oraz opóź-
nienie momentu zmęczenia. Jeśli 
startujesz w godzinach dopołu-
dniowych, to ostatnim posiłkiem 
będzie śniadanie, w skład którego 
mogą wchodzić: płatki śniadanio-
we albo owsiane z niskotłuszczo-
wym mlekiem i świeżymi owoca-
mi lub kanapki z pełnoziarnistego 
chleba z niskotłuszczową szyn-
ką, bądź miodem, ewentualnie 
koktajl zastępujący posiłek. Kie-
dy ostatni posiłek stanowi obiad 

wówczas można spożyć makaron 
albo ryż z sosem pomidorowym i 
do tego świeże owoce, alternaty-
wę stanowią kanapki z pełnoziar-
nistego chleba z tuńczykiem, twa-
rożkiem czy kurczakiem zaserwo-
wane wraz ze świeżymi owocami. 
Jeśli moment startu opóźnia się, 
wówczas na godzinę przed roz-
poczęciem rywalizacji można po-
zwolić sobie na przekąski w po-
staci suszonych moreli, napoju 
sportowego, batonu energetycz-
nego, czy koktajlu mlecznego, 
pamiętając, by ilość węglowoda-
nów nie przekroczyła 100 gram. 
U niektórych zawodników spo-

życie wysokowęglowodanowego 
posiłku lub napoju na 45-60 min. 
przed zawodami może wywołać 
tzw. Hipoglikemię z odbicia, czy-
li zmniejszenie się stężenia gluko-
zy we krwi zaraz po rozpoczęciu 
zawodów, a co za tym idzie ob-
niżenie wydolności. Zatem przed 
ważnym startem warto sprawdzić, 
jak reaguje nasz organizm. 

w trakcie
Podczas wyścigu trwającego po-
nad 60 minut ważne jest uzupeł-
nianie węglowodanów, które do-
starczają energii i oszczędzają za-
pasy glikogenu w wątrobie. Na-

leży jednak pamiętać, że w cza-
sie wysiłku można spożyć ok. 1 
grama węglowodanów na minu-
tę, czyli dawka ta nie może prze-
kraczać 60 g/godzinę, gdyż nad-
miar nie zostanie przeobrażo-
ny na energię, a może obciążyć 
organizm. W trakcie jazdy bar-
dzo dobrze sprawdzają się napo-
je węglowodanowo-elektrolitowe 
o zawartości 4-8 g węglowoda-
nów/100ml o niskiej osmolalno-
ści, (osmolalność napoju wpływa 
na drogę, którą przemieszcza się 
płyn), czyli takie, które wchłania-
ją się równie szybko, bądź szyb-
ciej niż woda. W trakcie biegu 

należy też wziąć pod uwagę wa-
runki klimatyczne. W czasie tre-
ningów w ciepłym klimacie z ni-
ską wilgotnością sportowcy mu-
szą spożywać więcej płynów, aby 
zrównoważyć utratę spowodowa-
ną poceniem się, wówczas napo-
je mogą być rozcieńczone z wodą. 
Poleca się spożywanie 2-3 ml/kg 
masy ciała co 15-20 minut. Warto 
pamiętać, że długotrwałe wysił-
ki powodują autodestrukcję mię-
śni w celu pozyskania energii (po-
zyskana z białek mięśniowych). 
Wzrasta wówczas wytwarzanie 
amoniaku (toksyny zmęczenia) 
oraz przyspieszającego odwod-
nienie mocznika. Okazuje się za-
tem, że oprócz oddziaływania na 

wytrzymałość, spożycie węglo-
wodanów podczas długotrwałego 
wysiłku chroni mięśnie przed ka-
tabolizmem, hamując wydzielanie 
amoniaku i mocznika. Coraz wię-
cej badań dowodzi słuszności do-
dawania protein do napoju węglo-
wodanowego. Białka mają na celu 
przede wszystkim ograniczenie 
poziomu serotoniny (neuroprze-
kaźnika sygnalizującego zmęcze-
nie) w mózgu, a także pozwalają 
na szybsze odnowienie glikoge-
nu w mięśniach po wysiłku. Przy-
spieszają także proces syntezy no-
wych białek.

• Mgr Justyna Mizera 
Centrum Olimpiakos 

www.olimpiakos.or g .pl

co jeść pOdczas zawOdów?
spOsób żywienia kOlarzy długOdystansOwców wymaga dużej ilOści białka i węglOwOdanów.

www.olimpiakos.org.pl 
tel. 508 356 718
tel. 516 183 830

Badania wydolnościowe (VO2max, mleczan), - Indywidualne diety sportowe 

(także on-line), - analiza składu ciała - Stały kontakt z fizjologiem i dietetykiem 

sportowym, - Możliwość dojazdu na terenie całej Polski

Pomagamy w przygotowaniach kadrze narodowej kolarzy torowych, 
mistrzom  świata, Europy i olimpijczykom.

r e k l a M a

» Warto zaopatrzyć się w suszone morele, które spełniają się bardzo dobrze jako przekąska przed startem.
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Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące 

stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

1. NAZWA: Traumon (Etofenamatum) 2. SKŁAD: 1 ml roztworu zawiera 100 mg etofenamatu (Etofenamatum). 1 g żelu 
zawiera 100 mg etofenamatu (Etofenamatum). 3. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: aerozol na skórę, roztwór / żel. 4. WSKAZA-
NIA DO STOSOWANIA: Tępe urazy, takie jak: stłuczenia, skręcenia, naciągnięcia mięśni, ścięgien i stawów. Choroba zwyrod-
nieniowa stawów kręgosłupa, kolanowych, barkowych. Reumatyzm pozastawowy: bóle okolicy krzyżowo-lędźwiowej, 
zmiany chorobowe w obrębie tkanek miękkich okołostawowych, tj. zapalenie kaletki maziowej, ścięgien,   pochewek   
ścięgnistych,   torebek   stawowych   (tzw.   staw   zamrożony),   zapalenie   nadklykci. 5. PRZECIWWSKAZANIA: Leku Traumon 
nie należy stosować: w przypadku nadwrażliwości na etofenamat, kwas �ufenamowy lub którąkolwiek substancję 
pomocniczą leku, lub inne niesteroidowe leki przeciwzapalne; u kobiet w ciąży; u dzieci, ze względu na niewystarczające 
dane kliniczne w tych grupach pacjentów. 6. PODMIOT ODPOWIEDZIALNY: MEDA AB, Szwecja. Pełna informacja o leku 
dostępna na życzenie w: Meda Pharmaceuticals Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II nr 15,00-828 Warszawa, tel. +48 22 697 71 00, 
e-mail: meda@meda.pl.

urazy Barku i ObOjczyka
mtb tO spOrt pOdwyższOnegO ryzyka. chwila nieuwagi mOże dOprOwadzić dO bOlesnej kOntuzji.

m TB wbrew pozorom 
nie jest sportem nie-
zwykle niebezpiecz-

nym. Na 1000 treningów staty-
stycznie jest 1,2 szansy na kontu-
zję, gdy podczas gry w piłkę noż-
ną czynnik idzie do góry osiąga-
jąc aż 2,4 a  w narciarstwie zjazdo-
wym nawet 3,0. Wg badań prze-
prowadzonych przez jeden z ma-
gazynów MTB, najczęściej nastę-
pują kontuzje takich typów jak 
uszkodzenia skóry (75%), ura-
zy stawów (10%), złamania (6%). 
W innym dużym badaniu pró-
bowano zbadać rozkład złamań. 
Aż 25% przypadało na obojczyk, 
23% na paliczki/śródręcze, zaś 
10% na przedramię.

diaGnostyka
Niezależnie od urazu podstawą 
leczenia jest dobra diagnostyka. 
Przede wszystkim jest to bada-
nie przez lekarza uzupełnione ba-
daniami obrazowymi. Pierwszym 
badaniem jest nadal zdjęcie rent-
genowskie (RTG). Łatwo dostęp-
nym i relatywnie tanim badaniem 
jest badanie ultrasonograficz-
ne (USG). Śłuży ono głównie do 

oceny powierzchownie położo-
nych tkanek miękkich np. ścięgna 
Achillesa. Dużą zaletą jest moż-
liwość wykonywania punkcji lub 
iniekcji pod jego kontrolą. Mamy 
wówczas pewność, że np. lek któ-
ry podajemy na pewno jest tam, 
gdzie chcemy. 

leczenie
Zasady leczenia wyczynowców 
oraz osób aktywnych sportowo są 
inne niż osób nie uprawiających 
sportu. Przede wszystkim zale-

ży na jak najszybszym powrocie 
do treningu czyli obciążeń znacz-
nie przewyższających standard. W 
związku z tym tak dobieramy me-
tody, by zapewnić stabilne zespo-
lenie czy pewną rekonstrukcję w 
jak najkrótszym czasie. W prak-
tyce oznacza to, że zdecydowanie 
częściej niż w populacji wskaza-
ne jest leczenie operacyjne. Oczy-
wiście nie każdy uraz wymaga ta-
kiego leczenia, ale i wtedy moż-
na znacząco skrócić rekonwale-
scencję. Na potrzeby tego arty-

kułu skupię się na najczęstszych 
urazach w MTB, które są wska-
zaniem do leczenia operacyjnego, 
czyli złamaniu obojczyka i zwich-
nięciu stawu barkowo-obojczy-
kowego (oba powstają w ten sam 
sposób czyli najczęściej po upad-
ku z roweru na bark). Koncentru-
jąc się na najczęstszym zwichnię-
ciu w kolarstwie czyli zwichnię-
ciu stawu barkowo-obojczykowe-
go (RTG.3) standardem jest sta-
bilizacja obojczyka w odpowied-
nim położeniu przy pomocy spe-

cjalnego elastycznego systemu. 
Utrzymuje on przez odpowiedni 
czas prawidłowe ustawienie oboj-
czyka względem wyrostka barko-
wego łopatki (RTG.4.), tak by po-
zwolić na wygojenie się natural-
nym stabilizatorom tego stawu 
(więzadła kruczo-obojczykowe). 
W przypadku takiego postępo-
wania kwestia momentu powro-
tu do treningu wygląda podobnie 
jak w przypadku złamania oboj-
czyka. Leczenie nie operacyjne 
może doprowadzić do powstania 

widocznej deformacji tego sta-
wu, rozwoju zmian zwyrodnie-
niowych objawiających się bólem 
oraz uciążliwego „przeskakiwa-
nia” (czyli niestabilności). 

po operacji
Czas po operacji czy innej formie 
leczenia wiążącej się z jakąś for-
mą unieruchomienia nie oznacza 
leżenia plackiem i systematycznej 
utraty formy, wzrostu masy itp. 
Można go aktywnie wykorzystać 
i pod kątem wyspecjalizowanego 
fizjoterapeuty kontynuować tre-
ning odpowiednio go modyfiku-
jąc, tak by nie zaburzyć procesu 
gojenia, a powrócić szybciej i w 
lepszej formie. Często taka chwi-
la przerwy pozwala popracować 
nad zaniedbywanymi podczas 
rutynowych treningów kwestia-
mi jak równowaga mięśniowa, 
gibkość, propriocepcja czy koor-
dynacja.

• Zapraszamy do lektur y  
pełnego tekstu pawła 

Adamczyka,  specjalisty 
Mazovii MTB, na stronie 

www.mazoviamtb.pl/?news=1392

» Świeże zwichnięcie stawu barkowo-obojczykowego.

http://www.traumon.pl
www.traumon.pl
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drużynowo w mazOvii
w mazOvia mtb marathOn czynny udział bierze 
niemalże 200 drużyn. 

gwiazda mazurska jest wyścigiem trzykrOtnie 
wyjątkOwym i nie są tO czcze przechwałki

Maraton 
brzegami jeziOr

r e k l a M a

rozpoczynamy cykl 
opisujący wybrane 
sekcje, które już się 
zaprezentowały na 
łamach portalu. 

r e k l a M a

pl

Zapraszamy na MAZOVIA MTB MARATHON, gdzie też będziemy 
lub do naszego sklepu  www.sklep.malavi.pl

 » Zapowiedź objaZdu

szczytno

Zachęcamy Was do wzięcia udziału 
w objeździe trasy kolejnego etapu, który 
będzie mieć miejsce w weekend poprze-
dzający maraton. Spotykamy się w nie-
dzielę 19 czerwca o godzinie 11.00 
na Stadionie Sportowym należącym do 
Miejskiego Ośrodka Sportu (ul. Szkolna 
10), skąd wyruszymy trasą, której szcze-
góły możecie poznać pod tym adresem: 
www.mazoviamtb.pl/?stat=165

 » klasyfikaCja
• klasyfikacja drużynOwa

M pkt teaM 1 2 3 4 5
1 9696.03 ttc jade tOruŃ 1929.42 1869.84 1967.11 1973.78 1955.88
2 9656.26 kliwer bike team 1982.34 1998.09 1777.38 1960.12 1938.33
3 9642.54 bsa pro tour 1992.60 1757.99 1987.12 1967.37 1937.46
4 9585.75 centrum rowerowe Olsztyn 1892.68 1881.43 1943.72 1904.49 1963.43
5 9540.31 plannja racing team 1906.57 1939.47 1940.25 1893.87 1860.15
6 9504.04 kross racing team 1905.28 1918.73 1971.29 1765.61 1943.13
7 9246.55 świat rowerów racing team 1942.91 1903.62 1942.77 1951.15 1506.10
8 9184.56 velmar team 1870.91 1841.93 1875.70 1890.23 1705.79
9 8973.15 renault ecO2 team 1650.23 1675.50 1893.90 1902.96 1850.56

10 8933.50 wkreceni.pl racing team 1809.28 1810.92 1892.97 1788.40 1631.93

w ychodząc naprzeciw 
uczestnikom, w stycz-
niu, na MazoviaMTB.

pl zostało udostępnione narzędzie 
umożliwiające opisanie drużyny, 
przybliżenie jej historii założenia, 
uczestników, sukcesów czy wszel-
kich osiągnięć. Z bieżącym nume-
rem, rozpoczynamy cykl opisują-
cy wybrane sekcje, które już się 
zaprezentowały na łamach porta-
lu. Te, które wciąż tego nie uczy-
niły, gorąco zachęcamy do przed-
stawienia się internautom. Histo-
rie drużyn można znaleźć na stro-
nie www.mazoviamtb.pl/?jak=6 .

 
rks FaMily active
Rodzinny Klub Sportowy z Ko-
byłki działa od 2009 lipca. Zrze-
sza ponad 40. członków z czego 
aż 36. czynnie uczestniczy w bie-
żącym cyklu Mazovii. Przed eta-
pem w Rawie, zespół w klasyfika-
cji generalnej zajmuje 37 lokatę.

 
O sobie piszą: „Chcemy pobudzić 
zainteresowanie sportem, pro-
pagować zdrowy styl życia i ak-
tywny wypoczynek. Organizuje-
my wycieczki krajoznawczo- tu-
rystyczne, rajdy rowerowe, by 
w ten sposób zachęcić całe rodzi-
ny do wspólnego spędzenia cza-
su.” Oprócz organizowania wy-
cieczek rowerowych, klub prowa-
dzi pierwszą w powiecie szkołę 
kolarską, gdzie pod okiem trene-
ra Artura Żero, członkowie ćwi-
czą i doszkalają technikę jazdy. Jak 
podkreślają na swoim profilu, sek-
cja zawsze chętnie przyłącza się 
do różnych charytatywnych akcji 
organizowanych w powiecie; bra-
ła udział m.in. w Finale WOŚP, 
zbierając na rowerach, mimo du-
żego mrozu, pieniądze do puszek. 
Ubiegły sezon drużyna zakończy-
ła na 49 miejscu, co było bardzo 
dobrym wynikiem, jak na począt-
kujący zespół. Szczegóły dot. te-
amu można przeczytać na profi-
lu w Cyklopedii www.cyklopedia.
mazoviamtb.pl/druzyna_RKS_
Family_Active_870 . (lq)

w arto zarezerwować so-
bie trzy dni, od 13. 
do 15. sierpnia (sobo-

ta-poniedziałek), by wybrać się 
do Ełku na wyścig odbywający się 
wśród mazurskich jezior. Piąta – 
jubileuszowa – edycja zmobilizo-
wała organizatorów, by uczynić 
go najlepszym z całej serii, i je-
śli pogoda dopisze, to zapowiada 
się najlepszy polski wyścig ostat-
nich lat.

 
niepowtarzalny 
wyściG rodzinny
To, co udało się Cezaremu Za-
manie i jego teamowi, nie uda-
ło się dotychczas nikomu. Każdy 
uczestnik organizowanych przez 
niego maratonów, wie, że jest ich 
najważniejszym elementem. Zna-
kiem rozpoznawczym marato-
nów jest rodzinny charakter im-
prez. Z Gwiazdą Mazurską nie 
mogło być inaczej. Dzięki temu, 
dzisiaj to jedyny w Polsce etapowy 
wyścig, w którym mogą uczestni-
czyć całe rodziny. Wprowadzenie 
dystansu Hobby, w którym pod 
okiem rodziców mogą ścigać się 

najmłodsi, pozwala zmienić wy-
ścig w imprezę dla całych rodzin, 
w których najważniejsze nie jest 
zwycięstwo, lecz uczestnictwo czy 
po prostu dotarcie do mety. 

 
plaża, (nie) dzika  
plaża
Kolejny punkt, którego nigdy 
wcześniej nie udało się zrealizo-
wać żadnemu z polskich wyści-

gów rowerowych jest lokalizacja 
wszystkich startów i met na miej-
skich plażach. Teraz, po przeby-
ciu całej trasy, wymęczeni kola-
rze mogą na miejscu skorzystać 
z chronionych plaż Ełku i Olec-
ka, wypożyczalni sprzętu wodne-
go, licznych kafejek i restauracji. 
Zapowiada się naprawdę aktywne 
plażowanie.

 
jeziora na 
wyciąGnięcie ręki
I trzeci, równie ważny punkt, któ-
ry podkreśla wyjątkowość wy-
ścigu, to lokalizacja tras. Wszyst-
kie trasy w ciągu trzech dni pro-
wadzić będą, w miarę możliwo-
ści, jak najbliżej jezior, a dokład-
nie ich brzegami. I tyczy się to nie 
tylko dystansu Mega, lecz rów-
nież, a może raczej należałoby na-
pisać: przede wszystkim dystan-
su Hobby. Gwiazda Mazurska 
w tym roku przeciera nowe szlaki 
pośród maratonów rowerowych, 
wytyczając zupełnie nowe trendy 
i niewykluczone, że jej uczestni-
cy przekonają się o tym na wła-
snej skórze. 

 
wyściG w detalach
Odbywać się będzie w dniach 
13-15 sierpnia. Rozpocznie się 
w sobotę w Ełku, by na następny 
dzień przenieść się do pobliskie-
go Olecka, a trzeciego dnia znów 
wrócić do Ełku. Pierwszego dnia 
do dyspozycji będą cztery etapy 
znane wszystkim z cyklu Mazovia 
MTB Marathon, a więc: Hobby, 
Fit, Mega, Giga. Drugiego dnia 
impreza przeniesie się do Olecka. 
Organizatorzy podstawią do dys-
pozycji uczestników dwa autobu-
sy, dzięki którym będzie można 
bezproblemowo przemieścić się 
do miasta położonego nieopo-
dal, jak i wieczorem wrócić. Tego 
dnia również nastąpi kultowy już 
Mazurski Wieczorek Integracyjny 
na terenie campingu. Trzeci dzień 
to znów ściganie się w Ełku, lecz 
zupełnie innymi trasami, niż dwa 
dni wcześniej. Oficjalnie impreza 
zakończy się o godzinie 16.

Wszystkie trasy w ciągu 
trzech dni prowadzić 
będą, w miarę 
możliwości, jak najbliżej 
jezior, a dokładnie ich 
brzegami.

http://www.sklep.malavi.pl
http://www.dirty40.pl
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w maratonach?

Kupując teraz dowolny rower 

otrzymasz w prezencie

KoszyK na bidon 4Za
karbonowy KasK SH+ ZEUSS

wpisowe na 5 dowolnycH maratonów

Więcej informacji na stronie importera:
www.bocar-parts.com

http://www.bocar-parts.com
http://www.mcsport.pl
www.bcmnowatex.com.pl
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